Муниципальное образование
сельского поселения Каркатеевы

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

                                 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

            СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРКАТЕЕВЫ

  РЕШЕНИЕ
	24.02.2022
	№
	188

п. Каркатеевы

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Каркатеевы 20.11.2014 № 77 «Об утверждении Порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования сельского поселения Каркатеевы и внесения изменений в них»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18.04.2007 № 39-оз
«О градостроительной деятельности на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Уставом сельского поселения Каркатеевы Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Совет депутатов сельского поселения Каркатеевы

РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Каркатеевы от 20.11.2014 № 77 «Об Утверждении Порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования сельского поселения Каркатеевы и внесения изменений                  в них» (в ред. от 19.03.2015 № 99), следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Подготовка местных нормативов осуществляется администрацией Нефтеюганского района в рамках соглашения о передаче осуществления части полномочий администрации сельского поселения Каркатеевы по решению вопроса местного значения Администрации Нефтеюганского района.
3.1. Подготовка местных нормативов градостроительного проектирования сельского поселения Каркатеевы (далее – местные нормативы) осуществляется на основании решения Главы сельского поселения Каркатеевы, принятого в форме постановления администрации сельского поселения Каркатеевы.

Указанное постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Каркатеевы в сети «Интернет» и опубликованию в бюллетене «Каркатеевский вестник».»;

1.2. Подпункт 2 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«2)
стратегии социально-экономического развития муниципального образования и плана мероприятий по ее реализации (при наличии);»;

1.3.
Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7.
Местные нормативы утверждаются администрацией сельского поселения Каркатеевы. Решение об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования сельского поселения Каркатеевы принимается в форме постановления администрации сельского поселения Каркатеевы.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в бюллетене «Каркатеевский вестник».
Глава сельского поселения                                                                 А.В. Архипов